
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE   N. 1284 / 2023

OGGETTO:ADESIONE  CONVENZIONE  CONSIP  VEICOLI  PER  LE  FORZE  DI 
SICUREZZA ED. 4 "LOTTO 3" PER LA FORNITURA DI VEICOLO SUBARU 
FORESTER  E-BOXER  FREE  PER  IL  SERVIZIO  AIB  DI  PROTEZIONE 
CIVILE -  IMPEGNO DI  SPESA DI  EURO 45.750,00  IVA COMPRESA.  CIG 
CONVENZIONE: 88068255E5 - CIG DERIVATO ZA13C98322 

IL RESPONSABILE

class. 09.07
fasc. 10/2016

PREMESSO che

- la Legge 21.11.2000 n. 353 “Legge Quadro in materia di incendi boschivi” individua 
tra le sue finalità la difesa dagli incendi del patrimonio boschivo quale bene insostituibile 
per la qualità della vita, affidando alle Regioni le attività di previsione, prevenzione e 
lotta attiva contro gli incendi boschivi;

-  la  Legge  Regionale  n.  31/2008  “Testo  Unico  delle  leggi  regionali  in  materia  di 
agricoltura, foreste, pesca e sviluppo rurale” affida alle Province, alle Comunità Montane 
e ai Parchi, nell’ambito dei rispettivi territori, il compito di organizzare e gestire l’utilizzo 
dei Volontari per le attività di antincendio boschivo;

- la Provincia di Como con Deliberazione di Consiglio Provinciale n.15 del 05.04.2011, 
esecutiva ai sensi di legge, si è dotata di un Piano Antincendio Boschivo Provinciale, ai 
sensi dell’art.34 comma 2 della Legge Regionale n. 31/2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario, nell’esercizio delle competenze e dei 
poteri della Giunta Provinciale, n. 40 del 27.02.2014 con la quale veniva istituito il Gruppo 
Provinciale  Antincendio  Boschivo  AIB  approvandone  contestualmente  l’Atto  Costitutivo,  il 
Regolamento nonché gli allegati A), B), C), E), e F) che ne disciplinano il funzionamento;

CONSIDERATO che, il servizio Colonna Mobile Provinciale AIB, intende dotarsi di una automezzo 
fuoristrada au uso del responsabile del Servizio AIB e DOS  in quanto l'attuale mezzo (Land Rover 
Defender   targa  ZA983NC)  ha  piu'  di  ventanni  e  risulta  non  più  in  linea  con  i  requisiti 
antinquinamento/atmosferico  per  talune  aree  urbane  oltre  che  si  rende  necessario  dotare  il 
servizio di  un veicolo con requisiti  di  sicurezza aggiornati  e in grado di  garantire l'efficacia e 
l'efficienza del servizio di pronto intervento;

CONSIDERATO che, Regione Lombardia con Decreto n.13001 in data 14.09.2022, per l’esercizio 

Copia informatica per consultazione



delle funzioni conferite alle Province, Città Metropolitana, Comunità Montane e Parchi regionali 
(L.R. 31/2008, art.34), ha provveduto al riparto dei finanziamenti in conto capitale per gli anni 
2022 e 2023 per un importo di euro 173.241,38;

VISTE 
-    la determinazione dirigenziale n. 1339/2022 esecutiva ai sensi di legge , con la quale è stata 

accertata l'entrata complessiva pari ad euro 173.241,38 così suddiviso :
• per euro 86,620,69 esercizio anno 2022
• per euro 86,620,69 esercizio anno 2023  

  -    l'ordinanza di introito n. 602/2022 per l'importo di 86.620,69 per l'anno 2022;
  -    l'ordinanza di introito n. 361/2023 per l'importo di 86.620,69 per l'anno 2023;

RICHIAMATI:

- l’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 (richiamato dall’art. 32, comma 15, d.lgs. 36/2023 
– nuovo codice degli appalti) che ha attribuito al Ministero dell’Economia e delle Finanze la 
funzione di  stipulare,  nel  rispetto  della  normativa vigente in  materia  di  procedure ad 
evidenza pubblica e di  scelta  del  contraente,  convenzioni  quadro in base alle  quali  le 
imprese fornitrici prescelte si impegnano ad accettare ordini di fornitura da parte delle 
Pubbliche  Amministrazioni  con  condizioni  e  prezzi  stabiliti,  fino  ad  un  predeterminato 
quantitativo complessivo;

- l’art. 58 comma 1) della Legge 23.12.2000 n. 388 che conferisce alla Società CONSIP 
S.p.A. il compito di stipulare Convenzioni e contratti quadro per l’acquisto di beni e servizi 
per conto delle Amministrazioni centrali  e periferiche dello Stato, nonché delle restanti 
Pubbliche amministrazioni;

- l’art. 24 comma 6) della Legge 28.12.2001 n. 448 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e 
servizi le Province, i Comuni, le Comunità Montane ed i Consorzi di enti Locali possono 
aderire alle Convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 e 
s.m.l.;

- la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal decreto legge 6 
luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, nel 
favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di 
negoziazione  (e-procurement),  prevede  l’obbligo  per  gli  Enti  Locali  di  avvalersi  delle 
"Covenzioni CONSIP"ovvero di utilizzarne i parametri qualità prezzo come limiti massimi 
per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999 e art. 1, 
comma  449,  legge  n.  296/2006).  La  violazione  di  tale  obbligo  determina,  ai  sensi 
dell’articolo  1,  comma  1,  del  D.L.  n.  95/2012  convertito  dalla  Legge  n.135/2012  e 
dell’articolo 11, comma 6, del D.L. n. 98/2011 convertito dalla Legge n. 111/2011, la 
nullità  del  contratto  e  costituisce  illecito  disciplinare  nonché  causa  di  responsabilità 
amministrativa.

PRESO ATTO che presso CONSIP risulta attivo dal 06/12/2021  Lotto 3 "4x4 grandi" della convenzione 
“Veicoli per le Forze di Sicurezza 4" con scadenza 04/12/2023 CIG 88068255E5;

CONSIDERATO che per le caratteristiche specifiche necessarie all'espletamento del servizio AIB di pronto 
interbento tenuto conto altresì della morfologia del territorio è stato individuato il veicolo del suddetto 
Lotto 3 "4x4 grandi"  SUBARU FORESTER E-BOXER FREE" con allestimento "polizia locale";

DATO ATTO :

Copia informatica per consultazione



- che  occorre  aderire  alla  succitata  convenzione  stipulata  dalla  Consip  S.p.A.,  per  conto  del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze, per l’acquisto di n. 1 veicolo SUBARU FORESTER E-BOXER 
FREE con allestimento polizia locale;

    -      che per tale lotto il fornitore individuato risulta essere la Subaru Italia S.p.A., con sede legale in Ala
(TN) in Via Largo Negrelli n. 1, iscritta al Registro delle Imprese di Trento al n. TN- 120893, CF 
01181690213, P. IVA n. 01188480220;

- che è stato eseguito confronto tecnico, ai sensi della convenzione, con Subaru Italia S.p.A.come da 
comunicazione ns. prot. n. 41800 del 26/09/2023 (allegato);

- che l’importo previsto per l’acquisto del veicolo, comprensivo di optional tecnici è pari ad € 36.924,43 
oltre IVA di legge oltre i costi di immatricolazione calcolati in € 702,20 senza IVA , per una spesa 
complessiva parti ad € 45.750,00;

- ritenuto di procedere all’ordine di acquisto a favore di Subaru Italia S.p.A., con sede legale in Ala
(TN) in Via Largo Negrelli n. 1, iscritta al Registro delle Imprese di Trento al n. TN-120893, CF
01181690213, P. IVA n. 01188480220 di n. 1 veicolo di cui al Lotto 3 “4x4 grandi ” della convenzione 
“Veicoli per le forze di sicurezza 4”;

- l’adesione alla Convenzione è transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui 
all’art. 3 della Legge 13.8.2010 n. 136 e s.m.i. e, pertanto, è stato acquisito CIG derivato n. ZA 
13C98322 per € 37.626,63; 

- per quanto attiene le Convenzioni, spetta a Consip la verifica del possesso dei requisiti prescritti in 
capo all'aggiudicatario delle Convenzioni, prima della stipula delle stesse. Ai sensi dell'art. 11, comma 
8 D. Lgs. n.163/2006, l'aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la suddetta verifica. Inoltre, 
Consip effettua ai  sensi  dell'art.  71 D.P.R.  445/2000, idonei  controlli  sui  detti  requisiti,  anche a 
campione, e in tutti i casi in cui sorgono fondati dubbi, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di 
cui agli articoli 46 e 47 del medesimo decreto;

- occorre pertanto procedere all’acquisizione del DURC, da parte dell’amministrazione contraente, prima 
del pagamento dei corrispettivi;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto è la P.O. a presidio del Servizio di Protezione Civile  ing.
Giuseppe Bernasconi.

VISTE:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione per il triennio 2023_2025;

- la  deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 di approvazione del Piano esecutivo di 
gestione 2023-2025;

    -    la delibera del Presidente n. 93 del 01/08/2023 di approvazoone della variazione al bilancio 
esercizio finanziario 2023/2025
 

DETERMINA

Copia informatica per consultazione



1  che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2      di aderire alla convenzione CONSIP “Veicoli per le Forze di Sicurezza ed. 4 "Lotto 3 SUBARU" 
stipulata dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, alla ditta 
Subaru Italia S,p.A. sede legale in Via Largo Negrelli  n.1 - 38061 Ala (TN) - Codice fiscale 
01181690213 e P.IVA  n. 01188480220 per provvedere all’acquisto di n. 1 Subaru FORESTER E-
BOXER  FREE con  allestimento  polizia  locale  e  relativi  optional  aggiuntivi  per  un  importo 
complessivo di euro 45.750,00;

3  di impegnare la spesa complessiva di euro 45.750,00 (IVA compresa) a favore della ditta sopra 
citata alla miss. 11 progr. 01 sul capitolo al cap. 22615/2  codice del piano dei Conti 2020101 
Imp. ………../2023

4  di procedere all’ordine di acquisto n. 7417956 (allegato) tramite procedura on-line a favore di 
Subaru Italia S.p.A., con  sede legale in Ala (TN) in Via Largo Negrelli n. 1, iscritta al Registro  
delle  Imprese di  Trento al  n.  TN-120893, CF 01181690213, P. IVA n.  01188480220 di n.  1 
veicolo di cui al Lotto 3 “4x4 grandi ” della convenzione “Veicoli per le forze di sicurezza ed.4”  

5
di dare atto che il CIG derivato è ZA13C98322

6 di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

7        di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario,  per  i  successivi 
provvedimenti di competenza.

Lì, 02/10/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

01181690213

TN

025914867

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3871134

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

8303456980

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICI / COMMERCIO ALL'INGROSSO E

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

7417956

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

PTRTVJ

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

01181690213

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

01188480220

80004650133

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00606750131

CUP
ZA13C98322

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

Descrizione Ordine FORNITURA DI AUTOMEZZO SERVIZIO AIB

Bando Veicoli per le Forze di Sicurezza 4
Categoria(Lotto) Lotto 3 - 4 x 4 grandi

Nome Ente PROVINCIA DI COMO

SETTORE INFRASTRUTTURE A RETE E PUNTUALI -
MANUTENZIONE E GESTIONE FABBRICATI

Nome Ufficio

VIA BORGO VICO 148, 22100 - COMO (CO)Indirizzo Ufficio
031230111/nullTelefono / FAX ufficio

GIUSEPPE BERNASCONI / CF: BRNGPP79D27C933QPunto Ordinante
GIUSEPPE.BERNASCONI@PROVINCIA.COMO.ITEmail Punto Ordinante

GIUSEPPE BERNASCONIOrdine istruito da

SUBARU ITALIA SPARagione Sociale

LARGO NEGRELLI, 1 - 38061 - ALA(TN)Indirizzo Sede Legale
0289040200/02 8904 0200Telefono / Fax

PEC Registro Imprese SUBARU@LEGALMAIL.IT

DP.TRENTO.GTPEC@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 5
Copia informatica per consultazione



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: VF4L3 Autoveicoli per le forze di sicurezza

Codice articolo produttore: VFS4-L3-004 - Nome commerciale: FORESTER E-BOXER FREE. 4x4 grande per

Polizia Locale - Descrizione tecnica: 4x4 grande per Polizia Locale - Prezzo: 27387,88 - Unità di vendita: Veicolo

- Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Durata contratto: 24 - Modello vettura: FORESTER E-

BOXER FREE - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Unità di prodotto: Veicolo - Prezzo per unità di

prodotto: 27387,88 - Codice articolo convenzione: VFS4-L3-004 - Marca: SUBARU - Allestimento: per Polizia

Locale - Tipo autoveicolo: 4x4 grande

Codice articolo convenzione: OPP-L3-09-04 - Codice articolo convenzione collegato: VFS4-L3-004 -
Nome dell'opzione: N. 1 presa 12V supplementare ad uso dei posti posteriori o vano bagagliaio -
Prezzo: 56,00 - Prezzo per unità di prodotto: 56,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo
contratto: Acquisto - Unità di misura: Opzione - Unità di prodotto: Opzione

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' VFS4-L3-004 '

Codice articolo convenzione: OPP-L3-07-04 - Codice articolo convenzione collegato: VFS4-L3-004 -
Nome dell'opzione: N. 2 segnalatori luminosi LED da incasso blu - portellone posteriore - Prezzo:
328,00 - Prezzo per unità di prodotto: 328,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo contratto:
Acquisto - Unità di misura: Opzione - Unità di prodotto: Opzione

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' VFS4-L3-004 '

Codice articolo convenzione: OPP-L3-01-04 - Codice articolo convenzione collegato: VFS4-L3-004 -
Nome dell'opzione: N. 1 porta cartelle/documenti - Prezzo: 48,00 - Prezzo per unità di prodotto: 48,00 -
Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Opzione - Unità di
prodotto: Opzione

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' VFS4-L3-004 '

Codice articolo convenzione: OPT-L3-04 - Codice articolo convenzione collegato: VFS4-L3-004 -
Optional tecnici: Optional tecnici della vettura - Prezzo: 1,00 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura:
Euro (€)

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' VFS4-L3-004 '

Codice articolo convenzione: PDA-L3-01-04 - Codice articolo convenzione collegato: VFS4-L3-004 -
Durata assistenza (mesi): 72 - Nome commerciale: Pacchetto Assistenza : 6 anni - 90.000 km - Prezzo:
4900,00 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Servizio

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' VFS4-L3-004 '

2 diPagina 5
Copia informatica per consultazione



Codice articolo convenzione: CGP-L3-04 - Codice articolo convenzione collegato: VFS4-L3-004 -
Nome del contributo: Contributo per la gestione degli pneumatici fuori uso - Prezzo: 1,00 - Tipo
contratto: Acquisto - Unità di misura: Euro (€)

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' VFS4-L3-004 '

Codice articolo convenzione: OPP-L3-02-04 - Codice articolo convenzione collegato: VFS4-L3-004 -
Nome dell'opzione: Piano scrittoio con ribaltina - Prezzo: 353,00 - Prezzo per unità di prodotto: 353,00 -
Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Opzione - Unità di
prodotto: Opzione

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' VFS4-L3-004 '

Codice articolo convenzione: IMM-L3-02-04 - Codice articolo convenzione collegato: VFS4-L3-004 -
Nome del contributo: Costi di immatricolazione non soggetti a IVA - Prezzo: 1,00 - Tipo contratto:
Acquisto - Unità di misura: Euro (€)

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' VFS4-L3-004 '

Codice articolo convenzione: OPP-L3-06-04 - Codice articolo convenzione collegato: VFS4-L3-004 -
Nome dell'opzione: N. 2 luci lampeggianti LED da incasso blu - zona anteriore - Prezzo: 388,00 -
Prezzo per unità di prodotto: 388,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo contratto: Acquisto
- Unità di misura: Opzione - Unità di prodotto: Opzione

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' VFS4-L3-004 '

Codice articolo convenzione: OPP-L3-05-04 - Codice articolo convenzione collegato: VFS4-L3-004 -
Nome dell'opzione: Luce leggimappa LED cappelliera posteriore - Prezzo: 93,00 - Prezzo per unità di
prodotto: 93,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura:
Opzione - Unità di prodotto: Opzione

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' VFS4-L3-004 '

Codice articolo convenzione: OPP-L3-04-04 - Codice articolo convenzione collegato: VFS4-L3-004 -
Nome dell'opzione: Luce leggimappa LED anteriore - Prezzo: 104,00 - Prezzo per unità di prodotto:
104,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Opzione -
Unità di prodotto: Opzione

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' VFS4-L3-004 '

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei

obbligata

3 diPagina 5
Copia informatica per consultazione



crediti"
Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Nome e cognome del Referente
Amministrativo

CASTELLINI PIERANGELO

Riferimenti del Referente tecnico
(telefono, fax, email)

CASTELLINI PIERANGELO 031930875 -
pierangelo.castellini@probincia.como.it

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
Bonifico Sepa Direct NO
Tempo di pagamento inferiore rispetto
a quanto indicato nel  contratto

NO

Cessione dei crediti NO

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

FORESTER E-
BOXER FREE. 4x4
grande per Polizia
Locale

1 27387,88 22,0027387,88 €1 (Veicolo)

1opzione N. 1 presa 12V
supplementare ad
uso dei posti
posteriori o vano
bagagliaio

56 1 (Opzione) 56 € 22

2opzione N. 2 segnalatori
luminosi LED da
incasso blu -
portellone posteriore

328 1 (Opzione) 328 € 22

3opzione N. 1 porta
cartelle/documenti

48 1 (Opzione) 48 € 22

4opzione Optional tecnici della
vettura

- 3259.61 (Euro (€)) 3259.61 € 22

5opzione Pacchetto
Assistenza : 6 anni -
90.000 km

4900 1 (Servizio) 4900 € 22

6opzione Contributo per la
gestione degli
pneumatici fuori uso

- 6.94 (Euro (€)) 6.94 € 22

7opzione Piano scrittoio con
ribaltina

353 1 (Opzione) 353 € 22

8opzione Costi di
immatricolazione
non soggetti a IVA

- 702.2 (Euro (€)) 702.2 € 0

9opzione N. 2 luci
lampeggianti LED da
incasso blu - zona
anteriore

388 1 (Opzione) 388 € 22

10opzione Luce leggimappa
LED cappelliera
posteriore

93 1 (Opzione) 93 € 22

11opzione Luce leggimappa
LED anteriore

104 1 (Opzione) 104 € 22

4 diPagina 5
Copia informatica per consultazione



37626,63Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 8123,37

Totale Ordine (IVA inclusa) € 45750,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA BORGO VICO 148 - 22100 - COMO - (CO)Indirizzo di Consegna
VIA BORGO VICO 148 - 22100 - COMO - (CO)Indirizzo di Fatturazione
PROVINCIA DI COMOIntestatario Fattura
80004650133Codice Fiscale Intestatario Fattura
00606750131Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

- CODICE COLORE CARROZZERIA : CRYSTAL WHITE  PEARL CODICE 1X
- CODICE COLORI DEGLI INTERNI : TESSUTO NERO
- SEDE DI CONSEGNA : 22100 COMO VIA BORGO VICO N. 148 C/O AMMINISTRAZIONE
PROVINCIALE DI COMO SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
- NOMINATIVO DI RIFERIMENTO : PIERANGELO CASTELLINI - TEL. 031930875 - MAIL
PIERANGELO.CASTELLINI@PROVINCIA.COMO.IT
- CODICE UNIVOCO UFFICIO : PTRTVJ
- ULTERIORI INDICAZIONI : ALLEGATO SPECIFICHE LOGHI PER AUTOMEZZO SERVIZIO AIB

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.SPECIFICHE LOGHI PER  AUTOMEZZO SERVIZIO AIB SPECIFICHE LOGHI PER
AUTOMEZZO - SERVIZIO A.I.B..PDF - dim. 1346.09 Kb
Allegato 2.ACCETTAZIONE DI VERIFICA TECNICA RELAZIONE TECNICA DI
ACCETTAZIONE_PROVINCIA DI COMO V2.PDF-1.PDF.P7M - dim. 117.22 Kb

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Il sottoscritto Punto Ordinante: Vista la “Fornitura di veicoli per le forze di sicurezza ai sensi dell’art. 26
legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 – Edizione 4” – Lotto 3: 4x4 Grandi; -
considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione; DICHIARA- di aderire
alla Convenzione e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste;- di aver preso visione
delle informazioni sul trattamento dei dati personali di cui al Regolamento UE n. 2016/679 contenute
nella Convenzione sopra citata, e di autorizzare il fornitore nonché la Consip al trattamento dei propri
dati personali.- di aver allegato la relazione di cui al par. 3 del Capitolato Tecnico sottoscritta dalle parti.

5 diPagina 5
Copia informatica per consultazione



 
 

SUBARU ITALIA S.p.A. a socio unico. Soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Subaru Europe N.V/S.A. 
Sede legale Largo Negrelli 1, 38061 Ala (TN) - Sede amministrativa Via Montefeltro 6/A, 20156 Milano. 
Tel. +39 0289040200 - www.subaru.it - PEC subaru@legalmail.it - Capitale Sociale 2.600.000 EURO I.V. 
 

 
 
 
Spett.le  
 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO 

 
Alla c.a dell’ing. Giuseppe Bernassconi 
 
 
Milano, 25/09/2023  
 
Oggetto: Convenzione Consip per la fornitura di Autoveicoli per le Forze di Sicurezza Ed.4 - Lotto 3 – 
CONFRONTO TECNICO 

 

Egregi, 

in riferimento alla Vostra richiesta inviata a mezzo PEC in data 19/09/2023, Vi comunichiamo con la 
presente l’esito POSITIVO delle verifiche di fattibilità dell’allestimento da Voi richiesto nel “modulo 
di richiesta confronto tecnico”. 

Si informa che sono state apportate alcune variazioni alla richiesta avanzata: 

-sostituzione dell’allestimento Colore di Serie con quello Polizia Locale 

-sostituzione della vasca ABS con Vasca baule bassa 

-rimozione dell’accessorio caricabatterie veicolare Selex perché destinato ad altri usi 

-rimozione del faro LED direzionale interno blu con ventosa (non si ravvede l’utilità) 

-rimozione tappeti standard (nell’allestimento polizia locale sono compresi i tappeti in gomma)  

 

Cordiali saluti. 

 

 

           SUBARU ITALIA S.p.A 

Gestione Relazioni PA   ing. Carlo Pracchia 

Consigliere delegato    rag. Giorgio Vicenzi 

                               

 

 

 

 

Copia informatica per consultazione



 
 

SUBARU ITALIA S.p.A. a socio unico. Soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di Subaru Europe N.V/S.A. 
Sede legale Largo Negrelli 1, 38061 Ala (TN) - Sede amministrativa Via Montefeltro 6/A, 20156 Milano. 
Tel. +39 0289040200 - www.subaru.it - PEC subaru@legalmail.it - Capitale Sociale 2.600.000 EURO I.V. 
 

Allegato: 

 

 

 

 

Prezzo IVA Costo totale IVA Inclusa

Veicolo SUBARU FORESTER e-Boxer FREE con allestimento POLIZIA LOCALE € 27.387,88 € 6.025,33 € 33.413,21

N.1 porta cartelle/documenti € 48,00 € 10,56 € 58,56

Piano scirttoio con ribaltina € 353,00 € 77,66 € 430,66

N.1 Luce leggi mappa LED sul montante anteriore destro € 104,00 € 22,88 € 126,88

N.1 Luce leggi mappa cappelliera posteriore € 93,00 € 20,46 € 113,46

N.2 luci lampeggianti LED zona anteriore della vettura € 388,00 € 85,36 € 473,36

N.2 segnalatori luminosi LED zona portellone posteriore € 328,00 € 72,16 € 400,16

N.1 presa 12V supplementare € 56,00 € 12,32 € 68,32

Pacchetto assistenza 6 anni 90000 Km € 4.900,00 € 1.078,00 € 5.978,00

**Optional Tecnici del veicolo € 3.259,61 € 717,11 € 3.976,72

Tasse immatricolazione € 702,20 € 0,00 € 702,20

Contributo per la gestione degli pneumatici fuoriuso € 6,94 € 1,53 € 8,47

Totale € 37.626,63 € 8.123,37 € 45.750,00

**Optional Tecnici del veicolo Prezzo

Protezioni laterali € 131,10

Protezione angolare paraurti € 112,25

Protezione motore (Alluminio) € 395,49

Protezione differenziale posteriore € 213,72

Gancio traino (estraibile) € 1.074,47

Cablaggio gancio traino 13 pin € 277,27

Cablaggio aggiuntivo per gancio traino € 14,44

Protezione in resina del bagagliaio € 114,75

Filtro abitacolo a carboni attivi € 45,21

Barre portatutto in alluminio € 278,16

Vasca baule bassa € 52,50

Torcia ricaricabile con base da ricarica € 280,00

Ruota di scorta con cerchio in ferro € 270,25

Totale € 3.259,61

DETTAGLIO

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1284 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE CONSIP VEICOLI PER LE FORZE DI SICUREZZA 
ED. 4 "LOTTO 3" PER LA FORNITURA DI VEICOLO SUBARU FORESTER E-BOXER FREE 
PER IL SERVIZIO AIB DI PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 45.750,00 
IVA COMPRESA. CIG CONVENZIONE: 88068255E5 - CIG DERIVATO ZA13C98322

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 22615/2 imp. 2232/2023 per € 45.750,00 finanziato in entrata da avanzo vincolato

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 03/10/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


